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God Manhem!  

 
Angriper gör vi för att vi vill, 
försvarar oss för att vi måste. 

 
Okänd tänkare        

Kalender 
Januari  
  2-5         Nordstadsdagarna 
  5-6         Hisingen Open 
  7             Lag-DM kl.I-II: rond 1 
10             Lag-DM kl. III-IV: rond 1 
14             Lag-DM kl.I-II: rond 2 
17             Lag-DM kl. III-IV: rond 2 
19             Elitserien: Rond 6  
                    Manhem – Schack 08 
20             Allsvenskan rond 6 
21             Lag-DM kl.I-II: rond 3 
24             Lag-DM kl. III-IV: rond 3 
25             Manhems födelsedag 
28             Lag-DM kl.I-II: rond 4 
31             Lag-DM kl. III-IV: rond 4 
Februari 
  4             Lag-DM kl.I-II: rond 5          
  6             Pingvinschack-KM 
  7             Lag-DM kl. III-IV: rond 5 
  9             Elitserien rond 7 
                   Manhem – Skara SS 
10             Allsvenskan rond 5 
12             Vinterlovsblixten 
18             DM rond 1 
20             Vårmästerskapet (VM):rond 1 
21             Veteran-DM rond 1 
25             DM: rond 2 
27             VM: rond 2 
28             Veteran-DM rond 2 
Mars 
  2             Elitserien rond 8 
                   Manhem – Kamraterna 
  3             Allsvenskan rond 6 
  4             DM rond 3 
  6             VM rond 3 
  7             Veteran-DM rond 3 
11             DM rond 4 
13             VM rond 4 
14             Veteran-DM rond 4 
15-17       Elitserien rond 9-11 
18             DM rond 5 
20             VM rond 5 
22-24       Allsvenskan Div 1 rond 7-9 

        Nafset 35 
-Nyhetsbrev för Schacksällskapet Manhems medlemmar-   

Halvtidsvila i elitserien & allsvenskan  

Manhem har under lång tid haft ett vänskapligt 
men sporadiskt utbyte med den tyska klubben 
Kieler SG. Det var genom Arne Berggrens försorg 
som detta utbyte kom till stånd och KSG har ge-
nom åren besökt oss flera gånger, senast vintern 

Rauan Sagit Klubbmästare 2001 
I årets traditionella Klubbmästerskap vis a-
de Manhems duktiga juniorer ånyo framföt-
terna. Segrade gjorde Rauan Sagit före Vik-
tor Nithander. Trea efter en start a la´ Furio-
so blev nykomlingen Martin Oxe lqvist. Mi-
kael Göransson är välkommen till mästar-
gruppen efter seger med en halvpoäng till 
godo på Martin Krantz och Tor Johansson. 
Nima Poushin vann obesegrad Öppna 
gruppen före Fredrik Westlund. I samma 
stil tog Patrik Abrahamsson hem Lilla grup-
pen. Av ursprungliga 69 deltagare fullföjde 
63 turneringen i en stämning präglad av ge-
myt. Resultat KM-gruppen: 1. R Sagit 6½ 
2. Victor Nithander 5 3. Martin Oxelqvist 4 

4. Peter Bertelsen 4 (9 deltagare), Kandi-
datgruppen: 1. Mikael Göransson 6½ 2. 
Martin Krantz 6 3. Tor Johansson 6 (10 del-
tagare) Öppna gruppen: 1. Nima Poushin 
8½, 2. Fredrik Westlund 7½, 3. Erik Karls-
son 6, 4. Henrik Andersson, 5. Jan Lund-
kvist, 6. Bo Ohlsson 5½ (17 deltagare) Lil-
la gruppen: 1. Patrik Abrahamsson 8½, 2. 
Robert Belas 7, 3. Sven-Göran Eriksson 4. 
Martin Johansson 6½ 5. Christoffer Wall-
gren 6 Jonas Olsson, 7. Martin Bjureblad 6, 
8. Viktor Viderberg, 9. Johan Granholm 5½ 
(27 deltagare).  
                                                Richard Dave 

I elitserien så har man hunnit med att spela 
fem ronder. Vid sammandraget i Norrkö-
ping i  oktober stod Sollentuna, Eskilstuna 
och Farsta för motståndet. Med Ivanov 
och Agrest på toppborden för Sollentuna 
så gissade nog de flesta på förlust för 
Manhem men icke! Det blev 4-4 med mer-
smak enligt uppgift! I rond 2 stod ett be-
tydligt svagare Eskilstuna för motståndet. 
Matchen vanns med minsta möjliga margi-
nal 4½-3½. Sammandraget avslutades för 
Manhems del mot Farsta. En match som 
kunde gå precis hur som helst. Nu slutade 
den 4-4.  Pga Lag-EM så spelades ronder-
na 4 och 5 först den 1-2 december. Tyvärr 
blev det förlust i båda matcherna. 2½-5½ 
mot LASK och 3-5 mot Limhamn. Så för att 
sammanfatta: 4 poäng på 5 ronder och en 
7:e plats är ett fullt godkänt resultat med 
tanke på att man har mött flera av toppla-
gen.  
                                             Håkan Warston 

Manhem ställer i år upp med 15 lag i serie-
systemet. Förra året lyckades vi vinna fle-
ra serier vilket lett till uppflyttningar och 
tuffare motstånd. I år tvingas vi därför i 
många fall främst satsa på att hänga kvar. 
De uppflyttade lag som lyckats bäst med 
detta hittills är ettan (4 poäng på 5 mat-
cher) och femman (4 på 3). Första halvan 
av seriespelet består ofta av många Man-
hem-derbyn, så det blir nu efter jul som vi 
på allvar ska möta andra klubbar på bred 
front. Resultaten så här långt, då ettan 
spelat fem ronder och övriga lag tre ron-
der: Div. 1:S 4.M-m II 4p, Div. 2:4 8.M-m 
III  1p, 6.M-m IV  2p, 3.M-m V  4p, Div 3:8 
7.M-m VI  1p, Div 4:15 4.M-m VII  3p, 7.
M-m VIII  0p, Div 4:16 5.M-m IX  2p,  Div 
5:1 6.M-m XI 2p, Div 5:2 4.M-m X 3p, 7. 
M-m XII 0p, Div 6 4.M-m XIII 4p, 6.M-m 
XIV 2p 7.M-m XV 0p 
                                                Jonas Ahlqvist 

1998. Nu är det vår tur att besöka dem.  
ÄR DU INTRESSERAD AV ATT FÖLJA 

MED ?  
Alla, oavsett spelstyrka, är väl-
komna. Ju fler vi blir desto trevli-

Resa till Kiel 5-7 april 
gare! 
Resa ToR inklusive övernattningar beräk-
nas kosta ca 1000 kr. Intresserade kan ta 
kontakt med Rikard Dave, tel. 22 41 88 
eller klubben tel 24 47 45.  



Ungdomsnyheter Ordföranden har ordet 
Victor, Ragna och Ragna igen 
Under hösten har Manhems klubbmäster-
skap för juniorer avgjorts, som vanligt i tre 
åldersklasser. Först ut var Knatte-KM 
(upp till 10 år), som blev en riktig tvekamp  
mellan Jonathan Fuentes och Ragna Löf-
gren, som båda tog 6½ poäng över de sju 
ronderna. Det krävdes särskiljning för att 
kora Ragna till klubbmästare. Bakom var 
det stor Nordhems -dominans i resultatlis-
tan: 1. R. Löfgren, 6½ (av 7; 26), 2. J. Fuen-
tes, 6½ (24½), 3. P. Cyrén, 4 (27½), 4. A. 
Strid, 4 (27), 5. C. Antoniades, 4 (23½), 6. 
E. Olausson, 4 (22½), 7. W. Olsson, 4 
(20½), 8. El. Karlsson, 4 (19½; 16 deltaga-
re). 
  I Yngre Junior-KM (upp till 13 år) blev 
det ett litet favoritfall då topprankade Erik 
Karlsson fick bita i gräset mot både Mar-
cus Slobo och Ragna Löfgren. I stället tog 
Kalle Hultén befälet efter vinst mot Mar-
cus i fjärde. Han var då ensam på fyra raka, 
men en remi mot slutliga trean Viktor Wi-
derberg och en avslutande förlust mot Erik 
tillät spurtande Ragna att gå förbi och ta 
sin andra KM-titel för året. Resultat: 1. R. 
Löfgren, 5 (av 6; 19), 2. K. Hultén, 4½ 
(19½), 3. V. Widerberg, 4½ (17½), 4. Erik 
Karlsson, 4 (18½), 5. C. Wallgren, 4 (12½; 
14 deltagare). 
  I Äldre Junior-KM (upp till 18 år) ställde 
kanonerna upp och främst bland favoriter-
na trängdes Rauan Sagit och Victor 
Nithander, som båda passerat 1900-vallen. 
De möttes i tredje ronden med seger för 
Victor, som därefter blott släppte en halv-
poäng mot svårslagne Markus Frisk. Se-
dan Andreas Samuelsson Ottgård svarat 
för bragden att knipa en halva mot Rauan 
(ratingskillnad: 700 poäng) fick denne nöja 
sig med fjärde plats efter Markus och efter 
Sebastian Nemeth. Resultat: 1. V. Nithan-
der, 6½ (av 7; 26), 2. M. Frisk 5½ (25), 3. S. 
Nemeth 5 (27½), 4. R. Sagit 5 (26½). Ra-
tingpriser: R. Löfgren, 4 (23½) och M. Slo-
bo, 4 (22; 17 deltagare). 

Juniorallsvenskan 
  Efter två år i division II-kylan gör gamla 
fina Manhem nästa år come back i Junior-
allsvenskans finrum! Efter en synnerligen 
övertygande insats i årets tävling kunde 
de våra ta hem division II klart trots hög-
rankat motstånd från Kristallen och framför 
allt Limhamn. Vårt lag chockstartade med 
3-1 mot Limhamn, gick därefter obesegrat 
genom turneringen och släppte bara oav-
gjort mot slutliga tvåan Falkenberg. Resul-
tat: 1. SS Manhem 18½ (av 24), 2. Falken-
bergs SK 16½, 3. Limhamns SK 15, 4. Kri-
stallens SK 14, …, 6. SS Manhem 2  11 (9 
lag). I det segrande lag ingick Rauan Sagit, 
Victor Nithander, Markus Frisk och Sebas-
tian Nemeth. Vid första bord i andralaget 
svarade Maria Karlsson för en strålande 
insats. 
Manhem Open 
  Vår traditionella, internationella juniortur-
nering Manhem Open samlade som vanligt 
huvuddelen av sverigeeliten och därutöver 
gäster från Finland, Norge, Polen och 
Tyskland. Våra polska gäster visade sig 
stå i en klass för sig och gick med undan-
tag för det inbördes mötet obesegrade ge-
nom turneringen. Victor Nithander var med 
där framme men utan riktigt häng på den 
absoluta toppen, och Karl Hultén och Rag-
na Löfgren svarade för fina insatser mot 
det högrankade motståndet. Resultat: 1. M. 
Krysztofiak, POL, 6½ (av 7; 26), 2. M. Bar-
tel, POL, 5½ (28), 3. G. Herzenstein, GER, 
5½ ( 25½), 4. M. Andersson Fraenkel, 
Stockholms SS, 5½ (24½), 5. J. Ljungberg, 
Falkenbergs SK, 5 (29½), 6. V. Nithander, 
SS Manhem, 5 (25), 7. A. Frisk Kockum, 
Uddevalla SS, 5 (25), …, 31. E. Karlsson, 3 
(22), …, 34. R. Löfgren, 3 (19½), …, 36. K. 
Hultén, 2½ (24½), …, 49. A. Samuelsson 
Ottgård 1½ (18; 49 deltagare).        Mats 
Eriksson 

En god fortsättning på det nya året 
önskas du och alla manhemiter! Låt oss 
hoppas att det blir ett år fyllt av fram-
gångar för schacket och, förstås, för 
Manhem. Själv hoppas jag att du avgi-
vit ett nyårslöfte att göra ditt bästa för 
att det skall bli så. Inte minst gäller det-
ta vårt förstalag, som under de fem 
höstomgångarna av Elitserien samlat in 
väl godkända fyra poäng. Detta har 
skett efter möten med bl.a., Sollentuna, 
Lund och Limhamn, tre av de fyra hår-
daste manskapen. Killarna i laget har 
visat en nytändning i återkomsten till 
högsta societeten och jag hoppas att 
vårsäsongen med goda förberedelser 
och fortsatt kampanda skall gå minst 
lika bra. 
  Först och främst vill vi förstås hänga 
kvar, men en plats på övre halvan är 
fullt möjlig vid fortsatt starkt spel. Då 
måste dock allt klaffa, för vi skall ha 
klart för oss att Elitserien numera är ge-
tingbo av i stora stycken hopvärvade 
lag. Vid det inledande sammandraget 
var Manhems i mitt tycke starka lag ran-
kat trea bakifrån! Hela höstsäsongen 
har försiggått många mil från den göte-
borgska schackpubliken. Det är en följd 
av att sex av de elva ronderna spelas i 
sammandragsform. Detta upplägg fjär-
mar Elitseriespelet från klubbarnas van-
liga medlemmar, vilket åtminstone jag 
tycker är dåligt. Nå, nu stundar Man-
hems tre hemmamatcher för i år: 19 janu-
ari mot Schack 08, 9 februari mot Skara 
och den 2 mars mot Kamraterna, vars 
chanser för övrigt sågades totalt av 
Schacknytt: den enda match som våra 
göteborgskolleger skulle ha chans i 
(obs "ha chans i", inte vara favoriter i) 
var den mot Eskilstuna i tionde ronden. 
Skribenten fick dock välförtjänt fel re-
dan efter nästa rond och själv ser jag 
gärna att Kamraterna hänger kvar. Det 
skall dock inte ske på bekostnad av 
Manhem, så till den och till våra andra 
hemmamatcher hoppas jag att så många 
manhemiter som möjligt bokar in datu-
men ovan och kommer och stöttar de 
våra! Det är roligt att titta på lagschack!
Vidare kan noteras att våra duktiga juni-
orer i stor stil tog hem division II av Ju-
niorallsvenskan och därmed är åter i 
högsta serien där vi hör hemma. Det bå-
dar gott för förstalaget att vi i juniorla-
get har ett sparkapital som påläggskal-
varna Rauan Sagit och Victor Nithander 
(etta och tvåa i årets KM!), och längre 
ned i leden skymtar andra namn.                  
Mats Eriksson 

Lag-DM 2002 
Lag-DM 2002 startar måndagen den 7 ja-
nuari, klass I-II, och torsdagen den 10 ja-
nuari klass III-IV. Vill du vara med och 
spela, så hör av dig till klubben tel. 24 47 
45, e-mail: ssmanhem@telia.com 
 

GSFs schackkurser 
Med i detta utskick hittar du inbjudan och 
program för GSFs schackkurser under vå-
ren. Kurserna riktar sig i första hand till 
spelare med rating under 1500. Kontakta 
Ari Ziegler för mer information.   

Juniorkalender 
Januari 
   2-5        Nordstadsdagarna 
12            Rallyt 5 / JGP 3: Hisingen Open 
26-27       Rallyt 6-7 / JGP 4: Metroschacket 
Februari 
11-13       Vinterlovsmästerskapet 
23            Talangjakten Manhem 
23-24       JGP 5: Mölndalsjunioren 
Mars 
  5            Skollags-DM kval LG 
  6            Skollags-DM kval MH 
  8-10       Flick-SM, Knislinge 
12            Skollags-DM Final 
16            Manhemknatten 


